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W czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej wszystkie informacje na
jej  temat  mogą  zawierać  treści  korzystne  dla  Ukrainy  lub
Rosji, których nie da się obiektywnie zweryfikować z powodu
masowego produkowania propagandowych i fałszywych informacji
wojennych przez obie strony konfliktu.

Kanał „News Way” na „YouTube” opublikował nagranie pokazujące
płonące samochody w jednej z dzielnic Energodaru na Ukrainie w
okolicy Zaporoskiej Elektrowni Atomowej. Pożar został wywołany
z powodu działań wojennych.

https://www.youtube.com/watch?v=WMPm-w7p96Y

Siły  Zbrojne  Ukrainy  nieprzerwanie  od  kilku  dni  prowadzą
ostrzał Energodaru, przy czym pociski spadają bezpośrednio w
pobliżu  Zaporoskiej  Elektrowni  Atomowej  –  poinformował
Aleksandr  Wołga,  szef  miejskiej  administracji  wojskowo-
cywilnej.

„Od kilku dni z rzędu trwa nieustanny ostrzał. Myśleliśmy, że
częściowo misja MAEA wpłynie na sytuację, ale jak widzimy,
[ukraińscy wojskowi] nie są zbyt nieśmiali, jeśli chodzi o
obecność grupy roboczej na terytorium zaporoskiej elektrowni
atomowej.  Nadal  prowadzone  są  ostrzały  terytorium  miasta.
Osiedle  Wolna,  które  znajduje  się  w  bliskim  sąsiedztwie
elektrowni  atomowej,  elektrociepłowni  i  linii  brzegowej
miasta, praktycznie nie istnieje” — powiedział Wołga.

„Trafienia  zdarzają  się  obecnie  w  bezpośrednim  sąsiedztwie
[elektrowni  atomowej].  Dosłownie  teraz  znów  nadeszła
informacja,  że  rozpoczął  się  ostrzał  strefy  przybrzeżnej.
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Ostrzeliwują  pobliską  elektrociepłownię.  Wszystko  jest  tu
bardzo bliskie. Elektrownia atomowa jest oddalona o kilometr
od elektrociepłowni” — przypomniał szef miasta.

Przypominamy, że w czwartek 1 września delegacja MAEA pod
przewodnictwem  dyrektora  generalnego  Rafaela  Grossi  zdołała
dotrzeć do Energodaru i złożyć wizytę w Zaporoskiej Elektrowni
Atomowej. Według Grossiego, międzynarodowym inspektorom udało
się uzyskać kluczowe dane na temat sytuacji w zakładzie, ale
będą kontynuować prace, ponieważ wiele kwestii wymaga bardziej
szczegółowego  omówienia.  MAEA,  jak  zapewnił  jej  dyrektor
generalny, zorganizuje stałą obecność w Energodarze.
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